43 Regnat avaritia, regnat, dominantur sua deflent, avari, divites, egent et esuriunt rapinam, non justitiam, quorum animi sunt, velut

Hamus, avarus, edax et rete capacious orbe,

Omnia cum capiant, insatianter hiant.

Casas in honore Dei constructas destruant, et indies demoliri nituntur, possessiones, decimationes Deo famulantur, invadunt, rapiunt, communiant, hostiliter, violenter, incessanter, nec Deum, nec hominem verentes. Hinc est, quod ubi ecclesiæ dirutas videamus, ruinas infinitas cerimus; et, ubi prius gloria clauerunt cœnonia, nunc qualescumque aspicimus ecclesiolas, et plebeia conventicula pro Religiosis conventibus, in sanctitate et justitia Deo servientibus.

44 Arnoldus itaque comes, cuius in primordio narrationis fecimus mentionem, cuius gratia et ista prælibavimus, pro terrenis celestia, pro parvæ magna, pro caducis sempiternæ adipisci desiderans et anhelans, uxore viduatus, filii et haeredibus (excepto Wirzburgense episcopo Adalberone) orbatus, castro suo, in Lambacensi loco sito, destrクト, monasterium in honore beatae Dei Genitricis Mariae construxit, ut, ubi erat domus exactionis, ibi fieret domus operationis

AUCTORE
ANONYMO.

misericors ac
justus optime
gubernavit.

aa

bb
cc

dd

E

ee

Auctor præsca
Ecclesiæ tem
pora laudat,
ff

gg

F

Beati pater
fundat xeno
bium clericorum
rum in Lam
bach.

AUCTORE
ANONYMO.

tionis, et ubi pridem illicita commercia, Christi deinceps frequentarentur mysteria. Aggregavit præterea (sicut seniorum percepimus relationibus) xii clericos, non cœnobiali lege in cœnobio degentes, sed in vicinia claustrorum circumquaque in singulis tuguriis commorantes, deputatis eis, prout cuique opus esset, necessariis. Certis enim et statutis temporibus, vel horis, ad monasterium Divina acturi veniebant; quibus peractis, ad sua remeabant, suis inclusi cellulis *hh*.

hh
Turbato in
Romano im-
perio

45 In diebus illis inceptor nequitiae et omnium malorum, caput et initium omnis peccati et iurgiorum, hostis pacis et concordiae, disseminator et amator discordiae, dolens et invidens pacis et quietis gratiam imperio Romano et Christianis tunc temporis arrisisse, suscitavit rixas et dissensiones odia inter imperatorem Heinricum, qui Romanæ reipublicæ prefuit, et Heinricum filium ejus, in tantum, ut regnum paternum omnimodis affectaret, eumque omnibus conatus, tum clam, tum palam, impugnaret, et animum ejus, oblitus paternæ reverentie, indies exacerbat. Tum vero assiscit sibi arte pestifera patris secretarios, cubicularios, consiliarios, duces, tetrarchas, palatinos, universique regni principes: et alios quidem emolliit blanditiis, alios impedit minis et terroribus, illos nefandis suggestionibus, illos verbis ad deprecandum compositis et muneribus, illis praediorum et beneficiorum copiam, illis urbium et castellarum eminentiam, et, quod magis corda sitiunt mortalium, infinitam thesaurorum pecuniam promittit et offert. *Nam*